INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 12/GAB-CAM/DG-CAM/CAMOCIM, DE 04 DE MARÇO DE 2021

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ DO CAMPUS DE CAMOCIM , no uso de suas atribuições legais,
conforme PORTARIA Nº 315/G de 25 de abril de 2018, PORTARIA Nº 238/GABR/REITORIA, de 01 de
março de 2021, considerando o que consta na PORTARIA Nº 190 de 25 de fevereiro de 2021,

RESOLVE:
Art. 1º. Revogar a PORTARIA Nº 8/GAB-CAM/DG-CAM/CAMOCIM, DE 16 DE

FEVEREIRO DE 2021.
Art. 2º. Designar os servidores, abaixo discriminados, pertencentes ao quadro permanente do

IFCE campus de Camocim, para compor a Comissão Coordenadora para o Processo Seletivo Simplificado –
PSS, para fins de contratação de Professor Substituto - 2021, conforme dados abaixo:

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO SEGMENTO

Jose Edson de Sousa Filho 3122212 Presidente Representante Departamento de
Ensino

Pedro Henrique de Castro Chaves 3161713 Membro Representante da Gestão de Pessoas
Antônio Carlos da Silva Felix 3220108 Membro Representante do Campus
Ana Maria Sampaio de Matos
Araújo 2187337 Membro Suplente

Art. 3º. A Execução do Processo Seletivo Simplificado – PSS será operacionalizada pela

Comissão Coordenadora conforme Portaria nº 427/GR de 03 de junho de 2017.
Art. 4º. Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação no Boletim de Serviço

Eletrônico.

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Gilson Soares Cordeiro, Diretor(a) Geral do
Campus Camocim, em 04/03/2021, às 17:33, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2448266
e o código CRC 1F9ED46D.

Boletim de Serviços Eletrônico em
04/03/2021

Portaria 12 (2448266)         SEI 23485.000180/2021-62 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23485.000180/2021-62 SEI nº 2448266

Portaria 12 (2448266)         SEI 23485.000180/2021-62 / pg. 2

	Portaria 12 (2448266)